

Protokół nr 39

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,
Handlu i Usług RMŻ
z dnia 22 lutego 2018 r.

Stan Komisji BPPHiU – 6 radnych

Obecnych – 3 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektu budżetu Miasta na rok 2018.
3. Problem niedoboru miejsc parkingowych oraz uporządkowania parkowania samochodów w newralgicznych punktach Miasta. Realizacja systemu „Parkuj i Jedź” oraz inne inwestycje w tym zakresie w Żyrardowie.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 22 lutego 2018 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacje przedstawia pani podinsp. Edyta Marczevska, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie. Mówiła m.in. o wypadkach i kolizjach drogowych, o postępowaniach wszczętych czy wykrywalności w roku 2017. Wspominała o statystykach w porównaniu do innych miast radomskiego garnizonu, o aktywności służb patrolowych i podejmowanych działaniach prewencyjnych czy o prowadzonych akcjach. W toku dyskusji pytano o sprawę budynku przy ul. Legionów Polskich, o której mówiono podczas jednego z wcześniejszych posiedzeń Komisji, o dodatkowe patrole z Radomia, o współpracę z Urzędem Celnym w kwestii nielegalnych salonów gier, o działania celem walki z nielegalnym graffiti czy o przestępstwa związane z uszkodzeniami samochodów.

Informacje przedstawiła również pani Magdalena Popowczak, p.o. Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie. Mówiła m.in. o działaniach podejmowanych przez strażników związanych z pilnowaniem porządku publicznego i przedstawiła statystyki zdarzeń odnotowanych przez Straż Miejską. Wspomniała również o działaniach prewencyjnych i pomocowych. W toku dyskusji pytano o kwestie spalania w piecach nieodpowiednich substancji przez mieszkańców, o ewentualną potrzebę pilnej instalacji nowych kamer monitoringu czy o sposoby walki ze smogiem.

Informacje przedstawił także pan mł. bryg. Sławomir Dobrowolski, Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie. Mówił m.in. o statystyce zdarzeń w roku 2017, o wsparciu działań PSP przez Ochotnicze Straże Pożarne, o potencjale sprzętowym PSP, o statystykach wyjazdów dla OSP Żyrardów czy o szkoleniach dla jednostek OSP. W toku dyskusji pytano o stan aut, z których korzystają strażacy, o problemy z samochodami czy o przygotowanie do akcji w przypadku określonych zagrożeń. Przewodniczący Komisji Arkadiusz Sowa prosił Zastępcę Komendanta PSP o skierowanie na piśmie prośby o ewentualne dofinansowanie zakupu nowego samochodu gaśniczego.

Ad 3.

Informacje przedstawił pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa, który mówił o parkingach „Parkuj i Jedź” w okolicy dworca – ich budowie i ewentualnej perspektywie rozwoju. Podkreślił, że wskazany byłby system zachęt dla mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej. Odniósł się do pomysłu utworzenia parkometrów, jak również wspominał o zaplanowanych działaniach. Wiadomości uzupełnił pan Andrzej Kuciński z Wydziału Inwestycji.

W toku dyskusji pytano o możliwości pozyskania działki przy Sądzie Rejonowym na cel budowy parkingów, o perspektywę utworzenia płatnej strefy parkowania przy dworcu czy o możliwości wdrożenia programu darmowej komunikacji miejskiej.

Ad 4.

Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,
Handlu i Usług RMŻ

Radny Arkadiusz Sowa

Protokół sporządziła: Dorota Rdest